
 
 

UCHWAŁA NR LI/308/2022 
RADY GMINY PRZELEWICE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zasad korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Przelewice oraz ich 
wyposażenia 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 679 ze zm.) Rada Gminy Przelewice uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady korzystania ze świetlic wiejskich oraz ich wyposażenia wchodzących w skład mienia 
komunalnego Gminy Przelewice. 

§ 2. 1. Ze świetlic wiejskich mogą korzystać mieszkańcy, osoby fizyczne, osoby prawne, gminne jednostki 
organizacyjne oraz organizacje społeczne.  

2. Podstawą wynajęcia sali lub świetlicy wiejskiej lub nieodpłatnego udostępnienia świetlicy jest złożenie 
pisemnego wniosku najpóźniej 7 dni przed planowanym skorzystania ze świetlicy. 

3. W szczególnych przypadkach możliwe jest skrócenie terminu złożenia pisemnego wniosku, o którym 
mowa w § 2 ust. 2 (np. stypa). 

4. Maksymalny termin rezerwacji świetlicy wiejskiej wynosi jeden rok. 

5. Świetlice wiejskie mogą być: 

1) odpłatnie wynajmowane na zorganizowanie imprezy okolicznościowej m. in. na wesela, chrzciny, 
komunie, przyjęcia urodzinowe, stypy, uroczystości rodzinne, kursy, szkolenia itp.; 

2) odpłatnie wynajmowane w celu zorganizowania spotkań i debat wyborczych w okresie kampanii 
wyborczej, przy czym nieodpłatnie w celu zorganizowania debat wyborczych w wyborach samorządowych; 

3) nieodpłatnie udostępniane na zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami organizowane przez Wójta 
Gminy Przelewice, Przewodniczącego Rady Gminy, Sołtysów, Rady Sołeckie, kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych; 

4) nieodpłatnie udostępniane na zebrania Ochotniczych Straży Pożarnych, Koła Gospodyń Wiejskich 
i Stowarzyszeń działających na obszarze Gminy Przelewice, w związku z wykonywaniem działań 
statutowych tych organizacji; 

5) nieodpłatnie udostępnione na imprezy zorganizowane dla mieszkańców sołectwa (np. Dzień Dziecka, 
Dzień Matki, Dzień Ojca, Dzień Babci, Dzień Kobiet, Andrzejki, Wigilia Sołecka, Mikołajki itp.) 
z zastrzeżeniem, że nie są organizowane w celu zarobkowym; 

6) nieodpłatnie udostępnione na badania i spotkania z mieszkańcami sołectwa w zakresie profilaktyki 
i ochrony zdrowia, finansowane ze środków publicznych; 

7) nieodpłatnie udostępnione na kursy i szkolenia bezpłatnie organizowane dla mieszkańców sołectwa; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 05 stycznia 2023 r.

Poz. 294



8) nieodpłatnie udostępniane w celu korzystania przez dzieci i młodzież z gier stanowiących wyposażenie sali 
lub świetlicy wiejskiej, na wniosek pełnoletniego opiekuna. 

§ 3. 1. Świetlice wiejskie mogą być wynajmowane na doby, z których każda rozpoczyna się o godz. 13.00 
i trwa do godz. 13.00 lub na godziny według potrzeb Organizatora. 

2. W przypadku nieterminowego oddania świetlicy wiejskiej, zostanie naliczona stawka opłaty za każdą 
godzinę do czasu odbioru protokolarnego przejęcia świetlicy wiejskiej. 

§ 4. 1. W przypadku nieodpłatnego udostępniania świetlic wiejskich nie ma konieczności zawierania 
umowy. Wnioskodawca otrzyma informację zwrotną na piśmie o wyrażeniu zgody na bezpłatne udostępnienie.  

2. Warunkiem udostępnienia świetlicy wiejskiej w celu korzystania przez dzieci i młodzież z gier 
stanowiących wyposażenie obiektu jest zapewnienie obecności na sali lub świetlicy pełnoletniego opiekuna. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Marian Świderski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 294


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 8


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2023-01-05T15:05:37+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




